

A. W.

Do. Odessans 1^o Lutego 1820.

Praswiatney Kapituły Państwowej Włoskiej

Od Penipolenta autu
niego Kawalerskiego
Bapfuro,

Doznan. Kapituły d. 17. Abra w Roku przeszłym Dauny na przedanie
 Prochy, y spraważenie bezwolizne Skatwa, miałem przysię do
 brać z poczty w Kobryniu na d. 22. Tegoż Miesią - w Skuten Kłore
 go mian papiery dawne y nowe od P. Kapituły nadesłane w pomad-
 ku prochy uobrzysem, y nim One zarejestrowałem nadesłany Suicya
 uwalniące Jurysdykcyę od Sądowictwa - Po Kierze na d. 7. Januał:
 bieżącego Roku zebrałszy, w Kobryniu Mr. Komisarza Liemigę Strab
 cęgo, y pisarza procy ofpromietyę fasonow Komisyji, uobrzysem się
 z Klienti, że się mieli zabrać do strażownicy między dniami 20. a 30^o
 Tegoż Januał: - Jakoży uprzedziąc Termin, y uobrzyząc do niczawo
 dnego doprowadzić konia, znowu na d. 12. Januał: zwałdywałem się
 w Kobryniu, przypomniałem słowo Mr. fasonow y obok prochy od P. Ka
 pituły nadesłane, podpisawszy, y opisawszy w Micy, teraz nadesłany od
 P. Kapituły kontrakt 10000. oraz Manifest 10100. Roku: y oprowi procy
 Włoskiej na której opisanie miejsca mieły, a fłore procy nasy
 sma, procy z objaśnieniem składowości do pierowsy procy: y podałem
 Mr. Komisarzowi Liem: y strabowemu, a dla Dawoda paducia wysradem
 od nich podpisany Regestr papirosow: do prochy dotychczas - lecz obok
 tego fasonowem pomieniemi ofwiadczyli, że oni ad Arzdu, ani ad Władza Pa
 nomka Blumpręgo niewiedząc o przynaczeniu Jęgo na Deputata Duchow
 nego, uobrzyż do Władza dalpego, widomtego sobie Deputata Wł. Bludrin'jkiego
 zaraz się powróciwszy do strabowicy, uwiadomilem o tem Mr. Blumpręgo
 Kłoren na rze moie nadesławszy Justrownę Deputacyi strabowicy, zobowiz
 rad do oparania w autentycu fasonow Komisyji - a tak znowu na d. 15.
 Januał: bysem w Kobryniu y oparawałem Enym, lecz niczwał uwiazanym
 bez uwadze od Wł. Kawomna Blumpręgo (domieszczenia, y w tym o-
 swiadczyli mi fasonowem Komisyji, że Mr. Strabow, a przynaczeniu uobrzyżo nade
 słanego Ukazu od Mr. Władza Jubernatora uogromdrowany na
 Sędztwo do Beresy Kartuzicy, ożeniąc niewolnego przybycia Jęgo, y za-
 raz uobrzyżając się tamże, miełdzie mógł razem strabowickiemu asystawai
 chłoby Beresie niedośło, lub niedośp trwało w Jarowym strawie me-
 cy, ja do Wł. Blumpręgo, a Mr. Strabow do Beresy tegoż dnia razem zło-
 bymia rozjechał: smy się - Na d. 19. Władza Kawomna Blumpręgo napisał
 domieszczenie do Mr. Komisarza Liemigę o przynaczeniu sobie na Deputata
 y przynaczeniem kopij Justrownę Mr. Władza Jeneralnego ofwiadczył: Kłore
 smy uwysłnego doświadczeniem do Kobrynia, y z Kłore autem przynaczenia Ter
 miu Sędztwa strabowickiego, a ja między tem dla Dawidowicy o opyteny
 Kłore lub Iny

N^o 59.

krótkiej lub długiej Sedywa Borezkiego, y dla wojowania pomocy wydziału ka-
nomika potajniarskiego, którego zastąpić w Borezie podiewalem się: do pomówie-
nia z M. Strabcem, y zblizenia Sedywa Strażwickiego, do kory podiacha-
sem Borezy, y dnia wczorajszego do Strażwickiego powróciłem, bez munego obja-
nienia się do Strabca, tylko z wzmianką jego że zblizenie lub przyłączenie Sedy-
wa Strażwickiego, do Borezkiego w dalszej drodze, a te od przybycia Wydziału ka-
nomika potajniarskiego zamieszkać będzie —

w Dacie opisywanych Rozpraw p. Kapituły ostateczności, y przedmiotów wojności mo-
ją, przywsić tyż do niezobowiązującego Sedywa Strażwickiego, kto-
ry od mojej niezawisłości Woli — Również parzyć w Artykułach tych umyślnie
niemogę, ktery przy pierowszym Sedywie dawny dawny Sedywa y nie-
strotności z M. Kuliem, dowiedli przychylności swojej, dla p. Kapituły, a kto-
ry obrażeni moie były niewinnie, mogliby służyć na dot — co więc niegdy
y powinnem, w tym razie — uwidaczniam szczerze y uczciwie p. Kapitułę
o przesłuchach powyższych, y przedstawiam następujący Zarząd do zblizenia Sedy-
wa —

Chiedzą bliżej wypadka uważać, że odstawy do Sedywa p. Kapituły Strabca zabawił
go na Komisyi Borezkiej, y niepodobna oczekiwać z Strażwickiego na niego, o ka-
mionie więc myśleć, na jakim sposobie się wypadka — w tym kwadransie, gdzie
starać się, y o którego Strabca? Na którym o Strażwickiego? W. Kuliem, a bar-
dziej Sedywa Sedywa — ale parzyć się w Artykułach podjęt. boć się przedmi-
y parają p. Kapitułę na wypadki — czy więc nie bliżej, y mierzaliby się
stało, jeśli p. Kapituła raczyła moie kogo o tym Strabca, kłopot
niemogę odieć? To jest M. Wojeckiego gubernatora — y w tym podję-
ku oczekuję rozgarn p. Kapituły, albo na podanie prośby przesłanie w
Artykułach podjęt. o naznaczenie tym Strabca, albo na wstrzy-
manie się z podaniem oney, y na oczekiwaniu Strabca, którego p. Kapitu-
ta zechciała sama wyjednać z naznaczeniem M. Wojeckiego gubernatora?
Ponata Kapituły do Sedywa, dawno uloiłem z prośby już podanej, kłopot
do Sedywa Sedywa do przemyślenia p. Kapituły, a drugi zat ommuniam
iz wydziału kłopotliwym deputatowi. Na deputatowem się w komplecie
aby w opieszłym mi było — przy zblizeniu wyrazem najpodatniej
tego urzędowania moiego p. Kapituły — Dat w Strażwickiach
Dnia 1020, Genwar: 21. — Aletowi Ludwika Kuliem p.